
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 평생교육과

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

평생교육과 7,017,728 6,012,061 1,005,667

국 66,589

기 208,783

시 199,395

구 6,542,961

평생학습체제 구축 659,626 609,563 50,063

평화교육도시 브랜드 창조 659,626 609,563 50,063

평화교육 특화프로그램 운영 297,478 265,245 32,233

201 일반운영비 35,858 35,705 153

01 사무관리비 31,312 31,312 0

○평생학습프로그램 홍보물 제작 18,000

- 현수막 등 7,000

- 전단지 5,000

- 카카오톡 채널 3,000

- 배움노트 3,000

○평생학습도시 남구 성과집 제작
6,160

○평생학습 프로그램 온라인 영상 제작
6,000

○평생학습도시업무 추진 급식비
1,152

02 공공운영비 4,546 4,393 153

○평생학습센터 홈페이지 유지보수 4,546

- 유지보수비 3,546

- 웹 접근성 심사비 1,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○평생학습 추진 1,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○제3차 평생학습도시 중장기 종합계획 연구
용역 22,000

301 일반보전금 158,620 148,540 10,080

14 기타보상금 158,620 148,540 10,080

○배달강좌 러닝콜 운영
32,000

○찾아가는 과학교실 운영 40,320

- 강사비 23,520

- 과학교실 재료비
16,800

○등대빛 아카데미 운영
20,000

○공공행사 수어통역 지원
500

70,000원*5매*20회

250,000원*20회

150원*1,000명*20회

3,000원*1,000권

22,000원*280권

1,500,000원*4회

8,000원*6명*24일

295,440원*12월

1,000,000원

1,000,000원

22,000,000원

40,000원*40개강좌*20시간

70,000원*42회*8개소

50,000원*42회*8개소

4,000,000원*5회

100,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

○평생학습도시 특성화 프로그램 운영 21,000

- 강사비 16,000

- 운영비 5,000

○스마트폰 실버스쿨 운영
16,800

○재능쑥쑥 인재육성 지식기부 프로젝트 운
영 28,000

- 강사비 24,000

- 재료비 4,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○평생학습 우수프로그램 지원사업(민간기관
) 13,000

○평생학습 우수동아리 지원사업
17,000

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 50,000 0

○평생학습 우수프로그램 지원사업(공기관)
50,000

평생학습네트워크구축사업 8,000 8,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○전국평생학습도시협의회 연회비
4,000

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○평생교육관계자 벤치마킹 및 워크숍 2,000

- 강사비 1,000

- 운영비 1,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○평생교육관계자 벤치마킹 및 워크숍
2,000

평생학습관 운영 43,400 37,120 6,280

201 일반운영비 3,840 2,560 1,280

01 사무관리비 3,240 2,560 680

○평생학습관 운영비 3,240

- 운영물품 구입 1,200

- 평생학습관 복사기 및 프린트 토너
2,040

02 공공운영비 600 0 600

○복사기 등 장비유지비 600

301 일반보전금 34,560 34,560 0

14 기타보상금 34,560 34,560 0

2,000,000원*8개 강좌

5,000,000원

60,000원*35개소*8회

50,000원*15개소*4회*8월

50,000원*10개소*8회

13,000,000원

1,000,000원*17개 동아리

2,500,000원*20개프로그램

4,000,000원*1회

500,000원*2명

500,000원*2회

10,000원*200명

100,000원*12월

680,000원*3회

200,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

○평생학습관 프로그램 운영
34,560

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○평생학습관 인테리어 용역
5,000

행복학습센터 운영 171,600 175,480 △3,880

201 일반운영비 9,600 13,480 △3,880

01 사무관리비 9,600 10,080 △480

○행복학습센터 운영비
9,600

301 일반보전금 152,000 152,000 0

14 기타보상금 152,000 152,000 0

○행복학습센터 프로그램 운영 152,000

- 강사비 104,000

- 매니저활동비 48,000

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 10,000 0

○부경대 행복학습센터 프로그램 운영
10,000

성인문해교육 운영 49,200 49,200 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○성인문해 시화전 운영 3,000

301 일반보전금 46,200 46,200 0

14 기타보상금 46,200 46,200 0

○한글교실 운영 46,200

- 초등1단계 강사비
14,400

- 초등2단계 강사비
14,400

- 초등3단계 강사비
14,400

- 문해교육 특성화 프로그램 운영
1,800

- 한글교실 교재비 1,200

평생학습박람회 운영 45,000 37,000 8,000

201 일반운영비 40,000 36,300 3,700

03 행사운영비 40,000 36,300 3,700

○남구 평생학습박람회 35,000

- 행사장비 임차 13,000

- 체험부스 강사료 12,000

- 동아리 공연 2,250

- 행사운영(홍보)물품비 7,190

120,000원*12개*12회*2분기

5,000,000원

600,000원*16개소

650,000원*16개소*10월

12,000원*40명*100시간

10,000,000원*1개소

3,000,000원

30,000원*240시간*2개소

30,000원*240시간*2개소

30,000원*240시간*2개소

50,000원*6시간*6개소

10,000원*120권

13,000,000원

150,000원*40명*2일

150,000원*15명*1회

7,190,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

- 행사운영 직원급량비
560

○대한민국평생학습박람회 참여
5,000

301 일반보전금 5,000 700 4,300

11 행사실비지원금 5,000 700 4,300

○평생학습박람회 실비보상
5,000

남구대학 운영 44,948 37,518 7,430

101 인건비 23,188 23,058 130

04 기간제근로자등보수 23,188 23,058 130

○평생교육사 인건비 23,188

- 인건비 15,015

- 유급휴일수당 5,300

- 국민건강보험부담금
710

- 국민연금보험부담금
915

- 고용보험부담금 356

- 산재보험부담금 204

- 노인장기요양보험부담금
88

- 복지포인트 300

- 명절상여금 300

201 일반운영비 4,000 1,800 2,200

01 사무관리비 4,000 1,800 2,200

○남구대학 운영 4,000

- 운영비 1,600

- 현수막 1,600

- 홍보물 800

301 일반보전금 17,760 12,660 5,100

14 기타보상금 17,760 12,660 5,100

○남구대학운영 17,760

- 강사비 17,760

지역인재 육성 및 보호 5,063,048 4,066,361 996,687

국 66,589

기 208,783

시 199,395

구 4,588,281

교육협력체계 구축 4,334,048 3,434,979 899,069

교육협력사업 12,500 17,500 △5,000

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○교육지원 홍보물 등 제작 4,500

8,000원*35명*2회

5,000,000원

5,000,000원

88,320원*1명*170일

88,320원*1명*60일

20,313,600원*3.495%

20,313,600원*4.5%

20,313,600원*1.75%

20,313,600원*1%

710,000원*12.27%

300,000원*1명

300,000원*1명

800,000원*2회

100,000원*8매*2회

50원*4,000매*4회

370,000원*12차시*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호
단위: 교육협력체계 구축 (단위:천원)

- 전단지 등 제작 1,000

- 홍보 현수막 제작 3,500

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○지역인재육성 활성화 추진
1,000

301 일반보전금 7,000 12,000 △5,000

14 기타보상금 7,000 12,000 △5,000

○움트는 토요학교 운영비 7,000

- 강사비 6,300

- 재료비 700

교육기관보조 2,722,848 2,499,479 223,369

308 자치단체등이전 2,722,848 2,499,479 223,369

08 교육기관에대한보조 2,528,535 2,306,784 221,751

○교육사업(교육경비) 지원
200,000

○학교 무상급식 지원 1,959,085

○친환경학교급식 지원 174,000

○초등학생 수영실기교육 지원
85,450

○사립유치원 방과후과정 운영지원
30,000

○초·중학교 체험학습 버스 지원
80,000

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 194,313 192,695 1,618

○고등학교 무상교육 지원
194,313

교복비 지원사업 735,000 648,000 87,000

301 일반보전금 735,000 648,000 87,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 735,000 648,000 87,000

○고등학생 신입생 교복구입비 지원
735,000

입학준비금 지원사업(평생교육과) 563,700 0 563,700

301 일반보전금 563,700 0 563,700

03 사회보장적수혜금(지방재원) 563,700 0 563,700

○초등학교 신입생 입학준비금 지원
563,700

진로교육지원센터 운영 300,000 270,000 30,000

307 민간이전 300,000 270,000 30,000

05 민간위탁금 300,000 270,000 30,000

○진로교육지원센터 운영비
300,000

청소년 육성 및 보호 729,000 631,382 97,618

국 66,589

500,000원*2회

70,000원*50매

1,000,000원

150,000원*2개강좌*21회

700,000원

200,000,000원

1,959,085,000원

174,000,000원

85,450,000원

1,500,000원*20개원

80,000,000원

194,313,000원

300,000원*2,450명

300,000원*1,879명

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호
단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

기 208,783

시 199,395

구 254,233

청소년 보호사업 운영 7,440 9,149 △1,709

201 일반운영비 7,140 7,140 0

01 사무관리비 7,140 7,140 0

○청소년유해환경 보호캠페인 1,500

- 전단지 200

- 홍보물품 1,000

- 현수막 300

○청소년증 발급 5,400

○청소년 유해업소 지도단속 급식비
240

301 일반보전금 300 300 0

14 기타보상금 300 300 0

○청소년 유해환경 신고포상금
300

청소년 종합예술문화제 40,000 0 40,000

201 일반운영비 38,000 0 38,000

01 사무관리비 400 0 400

○행사운영 직원 급식비 400

03 행사운영비 37,600 0 37,600

○청소년 종합예술문화제 37,600

301 일반보전금 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○행사진행자, 봉사자, 참가자 급식비
2,000

청소년 어울마당 개최 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○청소년 어울마당 행사 6,000

청소년 활동지원 2,800 2,800 0

기 1,400

구 1,400

307 민간이전 2,800 2,800 0

기 1,400

구 1,400

05 민간위탁금 2,800 2,800 0

○청소년참여위원회 운영 2,800

기 1,400

구 1,400

학교 밖 청소년지원 128,924 127,336 1,588

기 90,246

200원*1,000매

2,000원*500개

100,000원*3매

5,400원*1,000매

8,000원*3명*10회

300,000원

8,000원*50명

37,600,000원

8,000원*250명

6,000,000원

2,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호
단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

시 19,339

구 19,339

307 민간이전 128,924 127,336 1,588

기 90,246

시 19,339

구 19,339

05 민간위탁금 128,924 127,336 1,588

○학교 밖 청소년 지원 128,924

기 90,246

시 19,339

구 19,339

학교 밖 청소년 급식비 지원 13,844 13,844 0

기 6,922

시 3,461

구 3,461

307 민간이전 13,844 13,844 0

기 6,922

시 3,461

구 3,461

05 민간위탁금 13,844 13,844 0

○학교 밖 청소년 급식비 지원
13,844

기 6,922

시 3,461

구 3,461

청소년안전망 구축 지원 100,102 98,650 1,452

기 50,051

시 25,026

구 25,025

307 민간이전 100,102 98,650 1,452

기 50,051

시 25,026

구 25,025

05 민간위탁금 100,102 98,650 1,452

○청소년안전망 구축 지원
100,102

기 50,051

시 25,026

구 25,025

지방상담 운영 163,782 163,340 442

시 81,891

구 81,891

307 민간이전 163,782 163,340 442

128,924,000원

13,844,000원

100,102,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호
단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

시 81,891

구 81,891

05 민간위탁금 163,782 163,340 442

○지방상담사업 163,782

시 81,891

구 81,891

청소년 건강지원 133,178 66,984 66,194

국 66,589

시 33,295

구 33,294

301 일반보전금 133,178 66,984 66,194

국 66,589

시 33,295

구 33,294

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 133,178 66,984 66,194

○저소득층 여성청소년 위생용품 지원
133,178

국 66,589

시 33,295

구 33,294

청소년동반자 운영 지원 120,328 118,428 1,900

기 60,164

시 30,082

구 30,082

307 민간이전 120,328 118,428 1,900

기 60,164

시 30,082

구 30,082

05 민간위탁금 120,328 118,428 1,900

○청소년동반자 운영 지원
120,328

기 60,164

시 30,082

구 30,082

청소년동반자 기관부담금 지원 12,602 12,082 520

시 6,301

구 6,301

307 민간이전 12,602 12,082 520

시 6,301

구 6,301

05 민간위탁금 12,602 12,082 520

○청소년동반자 퇴직적립금 및 사회보험금
지원 12,602

시 6,301

163,782,000원

133,178,000원

120,328,000원

12,602,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호
단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

구 6,301

지역인재 지원 23,188 23,058 130

장학사업 운영 23,188 23,058 130

재단법인 남구장학회 운영 지원 23,188 23,058 130

101 인건비 23,188 23,058 130

04 기간제근로자등보수 23,188 23,058 130

○(재)남구장학회 기간제 근로자 인건비 23,188

- 기본급 15,015

- 유급휴일수당 5,300

- 국민연금보험부담금
915

- 국민건강보험부담금
710

- 고용보험부담금 356

- 산재보험부담금 204

- 노인장기요양보험부담금
88

- 복지포인트 300

- 명절상여금 300

정보화 추진 1,163,847 1,189,156 △25,309

정보화를 통한 전자정부 구현 1,163,847 1,189,156 △25,309

지역정보화 촉진 및 정보격차 해소 22,540 24,140 △1,600

201 일반운영비 19,140 20,000 △860

01 사무관리비 19,140 20,000 △860

○정보화교육 추진 18,400

- 디지털역량강화교육 운영비
17,800

- 정보화교육장 운영용품
600

○공공데이터및데이터기반행정 직원교육 강
사료 740

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○정보화업무 추진 1,000

301 일반보전금 2,400 3,140 △740

14 기타보상금 2,400 3,140 △740

○실버정보센터 전산소모품
2,400

행정정보시스템 운영 431,116 402,743 28,373

201 일반운영비 306,443 281,762 24,681

01 사무관리비 131,778 130,778 1,000

○전산실 운영용품 1,600

- 전산실 운영 소모품 600

- 전산자료 백업테이프 1,000

88,320원*1명*170일

88,320원*1명*60일

20,313,600원*4.5%

20,313,600원*3.495%

20,313,600원*1.75%

20,313,600원*1%

710,000원*12.27%

300,000원*1명

300,000원*1명

17,800,000원

50,000원*12월

370,000원*2회

1,000,000원

200,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 정보화 추진
단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

○지원용 네트워크 소모품 1,200

- UTP 케이블 1,000

- 몰딩 200

○업무용 소프트웨어(한글) 구매
22,250

○업무용 소프트웨어(MS오피스) 구매
105,000

○전산처리 특근급식비
1,728

02 공공운영비 174,665 150,984 23,681

○네트워크 회선 사용료 21,360

- 용호1동 현장민원실 등 5개소
18,000

- 정보화교육장 3,360

○홈페이지 도메인 유지비 3,288

- 도메인(영문,한글) 172

- 한글인터넷주소 66

- 본인확인제 사용료(홈페이지)
2,000

- 본인확인제 사용료(새올전자민원)
500

- 아이핀 사용료(홈페이지)
550

○홈페이지 웹접근성 품질인증 심사비
1,450

○홈페이지 인증서 갱신 1,000

○표준 온-나라시스템 유지보수 8,027

- 서버 2대 6,720

- 메신저 알리미 SW 1,307

○내부망 가상화시스템 유지보수 19,645

- 가상화 서버 2대 3,542

- 가상화 SW 6,600

- 통합스토리지(전송장비 포함)
9,503

○백업스토리지(백업SW포함) 유지보수
16,384

○토지정보시스템 유지보수 22,370

- 서버 1대 7,070

- 데이터베이스관리 SW(DBMS)
12,840

- 토지정보 SW(OZ) 2,090

- 토지정보 SW(GeoDT) 370

○홈페이지 유지보수 30,487

- 가상화 서버 2대 2,857

100,000원*10개

4,000원*50개

89,000원*250본

420,000원*250본

8,000원*6명*3식*12월

300,000원*5개소*12개월

280,000원*12개월

28,600원*6개

66,000원*1개

2,000,000원*1년

500,000원*1년

550,000원*1년

1,450,000원

1,000,000원

96,000,000원*7%

10,890,000원*12%

50,600,000원*7%

44,000,000원*15%

135,756,900원*7%

204,055,000원*7%+14,000,000원*15%

101,000,000원*7%

85,600,000원*15%

20,900,000원*10%

3,081,890원*12%

40,809,180원*7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 정보화 추진
단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

- 디스크어레이(전송장비 포함)
2,407

- 가상화 SW(백업SW 포함)
3,225

- 공개SW(OS,DBMS,WAS) 4,800

- 홈페이지 SW 17,198

○전산장비(PC) 유지보수
21,728

○네트워크 유지보수 21,841

○전산실부대장비관리시스템 유지보수
2,274

○전산실무정전전원장치 유지보수
4,811

207 연구개발비 11,000 2,260 8,740

02 전산개발비 11,000 2,260 8,740

○대표 홈페이지 메인페이지 개선
11,000

308 자치단체등이전 113,673 118,721 △5,048

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 113,673 118,721 △5,048

○표준 온-나라시스템 S/W 유지보수 20,472

- 문서관리(DM) 2,640

- 웹서비스보안(WSS) 1,680

- 개인정보보호 솔루션
1,740

- 웹서비스 SW(WEB) 585

- 웹응용서비스 SW(WAS) 2,296

- 데이터베이스관리 SW(DBMS)
11,531

○표준 온-나라시스템 운영지원 위탁비
10,000

○문서유통 보안서버 유지보수
250

○지방행정통합정보시스템 상담센터 운영지
원 6,600

○공통기반 및 재해복구시스템 유지보수
76,351

구정정보화 추진 및 기반구축 450,500 409,120 41,380

405 자산취득비 450,500 409,120 41,380

01 자산및물품취득비 450,500 409,120 41,380

○PC 362,500

○네트워크 스위치 88,000

- 서버팜 장비 63,000

- L4 스위치 25,000

정보보안 및 개인정보보호 259,691 353,153 △93,462

201 일반운영비 82,691 90,825 △8,134

34,381,050원*7%

21,500,000원*15%

400,000원*12개월

143,309,000원*12%

434,559,000원*5%

436,806,000원*5%

32,472,000원*7%

68,722,000원*7%

11,000,000원

22,000,000원*12%

14,000,000원*12%

14,500,000원*12%

3,652,000원*16%

14,348,000원*16%

72,067,000원*16%

10,000,000원

250,000원

6,600,000원

76,351,000원

1,450,000원*250대

63,000,000원*1대

25,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 정보화 추진
단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

01 사무관리비 35,520 45,520 △10,000

○정보보호 SW 구매 29,520

- 컴퓨터바이러스 백신 SW 갱신(관리서버)
840

- 컴퓨터바이러스 백신 SW 갱신(PC)
25,000

- 컴퓨터바이러스 백신 SW 갱신(윈도우 서버)
880

- 컴퓨터바이러스 백신 SW 갱신(리눅스 서버)
2,800

○개인정보보호 자가학습 운영
6,000

02 공공운영비 47,171 45,305 1,866

○암호화장비 유지보수
10,358

○침입방지시스템 유지보수
3,212

○홈페이지 개인정보노출차단시스템 유지보
수 1,546

○방화벽시스템 유지보수 7,420

- 내부망용 3,600

- 홈페이지용 1,708

- 웹방화벽(외부망) 2,112

○휴대용 저장매체 관리시스템 유지보수
2,552

○접근제어시스템 유지보수 10,830

- 네트워크접근제어
6,786

- DB접근제어(외부망) 3,296

- 시스템접근제어 748

○개인정보접속기록시스템 유지보수
5,404

○PC 개인정보 암호화 솔루션 유지보수
2,218

○프로그램 버전관리 솔루션 유지보수
1,725

○내PC지키미 유지보수 1,906

405 자산취득비 177,000 262,328 △85,328

01 자산및물품취득비 177,000 262,328 △85,328

○네트워크 방화벽 장비 177,000

- 구청 방화벽(정책서버 포함)
116,600

- 사업소 및 행정복지센터 방화벽
57,600

- 발급기용 방화벽 2,800

행정운영경비(평생교육과) 108,019 123,923 △15,904

840,000원*1본

25,000원*1,000본

440,000원*2본

700,000원*4본

6,000,000원

129,472,300원*8%

40,150,000원*8%

19,315,000원*8%

45,000,000원*8%

21,340,000원*8%

26,400,000원*8%

31,900,000원*8%

95,810,000원*(7/12월)*8%+28,926,400*8%

41,200,000원*8%

9,350,000원*8%

67,540,000원*8%

27,720,000원*8%

21,560,000원*8%

19,050,200원*10%

116,600,000원

2,400,000원*24대

700,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 행정운영경비(평생교육과)
단위: 인력운영비(평생교육과) (단위:천원)

인력운영비(평생교육과) 53,059 50,723 2,336

인력운영비(평생교육과) 53,059 50,723 2,336

101 인건비 53,059 50,723 2,336

02 기타직보수 53,059 50,723 2,336

○평생교육사(시간선택제임기제 라급) 보수 53,059

- 기본급 37,480

- 특수직무수당 1,799

- 정액급식비 1,680

- 직급보조비 1,628

- 대민활동비 525

- 시간외수당 5,396

- 연가보상비
1,791

- 고용보험부담금 851

- 국민건강보험부담금
1,700

- 노인장기요양보험부담금
209

기본경비(평생교육과) 54,960 73,200 △18,240

기본경비(평생교육과) 54,960 73,200 △18,240

201 일반운영비 19,800 19,800 0

01 사무관리비 18,600 18,600 0

○부서운영기본수용비
7,200

○부서기본업무수행 급식비
7,200

○프린터 토너 4,200

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○복사기 등 장비유지비 1,200

202 여비 30,240 50,400 △20,160

01 국내여비 30,240 50,400 △20,160

○기본업무 수행 출장여비
30,240

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

405 자산취득비 1,920 0 1,920

01 자산및물품취득비 1,920 0 1,920

○직원용 의자 1,920

3,123,280원*12월

149,910원*12월

140,000원*1명*12월

155,000원*(35/40)*12월

50,000원*(35/40)*12월

9,992원*45시간*12월

3,123,280원*86%*1/30*1/7*140시간

48,619,000원*1.75%

48,619,000원*3.495%

1,700,000원*12.27%

40,000원*15명*12월

8,000원*15명*5식*12월

350,000원*4개*3회

200,000원*6회

20,000원*15명*14회*12월*60%

250,000원*12월

160,000원*12개


